[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.03.2022 г.  № 61
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 27.03.2014 г. №50 “Об утверждении Положения о должностном лице, ответственном за осуществление закупок в Администрации поселка Коренево (контрактном управляющем)”

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”, рассмотрев протест прокуратуры Кореневского района Курской области от 15.02.2022 г. №74-2022 Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации поселка Коренево от 27.03.2014 г. №50 “Об утверждении Положения о должностном лице, ответственном за осуществление закупок в Администрации поселка Коренево (контрактном управляющем)”, изложив пункт 3.1.1 Положения в следующей редакции:
“3.1.1. При планировании закупок:

организует в случае необходимости консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, , услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
 работ
разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

организует общественное обсуждение закупки товара, работы или услуги в случаях, предусмотренных Законом;

по результатам рассмотрения замечаний и (или) предложений участников общественного обсуждения вносит изменения в план-график, извещение об осуществлении закупки, проект контракта или отменяет закупку;

определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта;

осуществляют подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если Законом предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений.”.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
поселка Коренево

Р.В. Пугачев